Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
                                        Администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2016 г.                                                                                                            № 81-п                                                                             с. Кирово

	О внесении изменений в постановление
администрации Кировского сельсовета
от 22.03.2016 № 16-п «Об утверждении
Положения о повышении квалификации
 муниципальных служащих  Кировского
сельсовета»

В целях приведения Нормативно Правового Акта в соответствии с Федеральным Законом, на основании заключения Аппарата Правительства Республики Хакасия от 13.05.2016 №250-007/199, руководствуясь Уставом муниципального образования Кировский сельсовет, администрация Кировского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение к постановлению администрации Кировского сельсовета от 22.03.2016 №16-п «Об утверждении Положения о повышении квалификации муниципальных служащих  Кировского сельсовета» изложить в следующей редакции:
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 №25 ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кировский сельсовет и иными нормативными правовыми актами
   1.2. Повышение квалификации - это непрерывное обучение муниципальных служащих с целью обновления теоретических и практических знаний в соответствии с постоянно повышающимися требованиями к уровню квалификации и необходимостью освоения современных методов решения профессиональных задач.
  1.3. Основными принципами повышения квалификации являются обязательность, периодичность, целевая направленность.
  1.4. Повышение квалификации муниципальные служащие  могут проходить с отрывом от муниципальной службы.
   1.5. Повышение квалификации муниципальных служащих осуществляется на основе муниципального заказа органов местного самоуправления в образовательных учреждениях, имеющих соответствующие лицензию и государственную аккредитацию.
     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на информационных стендах администрации Кировского сельсовета.
    3.   Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета                                                            И.В. Манаенко